Johannes de fife : Perhaps the tenant of Cotgards, 1444 and 1449 (Cupar, 
i. pp. 123, 122). Another John de Fife, burgess of Aberdeen, appears, 
23 March, 1429 (Exch. Rolls., iv. p. 511), 12 July, 1435 (as commissary of Aberdeen) (ibid., iv. p. 657) ; has safe-conduct to England, 10 Dec., 1435 
(Bain, Calendar, iv. 1088); and has leave to trade with his vessel, Nov., 
1439, and May, 1453 (ibid. iv. 1134, 1253). 

Thomas scot: Not found elsewhere. 

cxxxv 
14 September, 1448. 

Nos frater Johannes Abbas Cistercii Ceterique diffinitores 
Capituli generalis Cisterciensis ordinis Notum facimus 
vniuersis quod Anno domini Millesimo CCCC0 . xlviij . in 
eodem Capitulo die . xiiij . mensis septembris apud Cis- 
tercium celebrato facta fuit quedam diffinitio Cuius tenor 
subsequitur in hiis verbis / Presens generale capitulum 
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benigniter attendens pauperitatem monasterii de Cupro 
in scocia quantisque et crebris agittetur periculis . et 
perditionibus tam propter vndositates marinas quam 
propter insidias inimicorum interpositas summam sine 
redditum viginti librarum monete Scocie pro et de qua 
somma dictum monasterium tenebatur et inperpetuum 
obligabatur Capitulo generalo Remitit1 et quittat ipsum 
Capitulum eidem monasterio ipsumque eximit a solutione 
dicti annui redditus viginti librarum pro futuris et per- 
petuis temporibus / ita tamen quod Abbas et Conuentus 
dicti monasterii de Cupro pro redemptione predicti red- 
ditus domino Cisterciensi seu procuratori aut certo man- 
date suo sommam quadringentarum coronarum auri boni 
auri et legitimi ponderis infra festum Natiuitatis dominice 
proxime venturum fideliter et integraliter in villa Bru- 
gensi persoluent et consignabunt / seu persolui facient et 
consignari Datum sub sigillo diffinitorum dicti Capituli 
Anno die mense et loco supradictis / Et ad maiorem 
premissorum firmitatem et securitatem Nos Abbas Cis- 
terciensis antedictus sigillum nostrum maius vna cum 
predicto sigillo diffinitorum presentibus duximus apponen- 
dum Datum vt supra. 

Frater Gullielmus 
Abbas Igniaci. 

Seals (broken) attached. End.: Littera perpetue quit- 
tancie Abbatis Cistercii et capituli generalis annue pen- 
sionis xx librarum. 

Moray Charters, Box 32, Div. V, Bundle II, No. 78. 
cxxxv 

Charter of John, abbot of Citeaux and other diffinitores of the chapter- 
general of the Cistercian order, making known that in that chapter, on 14 Sept., 1448, it was found as follows : that the chapter-general, con- sidering the poverty of the monastery of Coupar, gives it quittance and 
exempts it in all future time from the payment of an annualrent of 20/., on condition that the abbot and convent of Coupar pay to the abbot of 
Citeaux or his procurator at Bruges by Christmas next a sum of four 
hundred gold crowns. 

L SHR.: ‘ remittit.’ 
VOL. II 
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See Introduction, pp. xlii-xliii, lii-liii. 
Johannes Abbas Cistercii : Jean Vion de Gevray, abbot of Citeaux, 1440; 

died, 25 Nov., 1458. I owe to Mr. C. T. Mclnnes this note from Chevalier, 
Repertoire des sources historiques du moyen age. 

Vndositates marinas, etc.: See Introduction, p. xlix, n. Frater Gullielmus Abbas Igniaci: This was an abbot of Igny, in the 
diocese of Rheims. I am unable to identify him. 

CXXXVI 
28 February, 1452/3. 

In dei nomine Amen ab incarnacione eiusdem millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo secundo secundum com- 
putationem ecclesie Scoticane / mensis vero februarii die 
penultima / Indictione prima / pontificatus . . . Nicholai 
pape quinti anno sexto In mei notarii publici et testium 
subscriptorum personaliter constitutus presencia . . . 
dominus Willelmus . . . abbas monasterii de Cupro . . . 
quoddam publicum Instrumentum decretum et sententiam 
certorum iudicum arbitrorum subscriptorum in se con- 
tinens super diuersis debatis controuersiis et discordiis 
motis inter dictum dominum abbatem et suum conuentum 
ex parte una / Et Alexandrum de Ogistoun dominum eius- 
dem ex parte altera / et per ipsos iudices determinatis 
deliberatis et finitis / sanum et integrum etc. . . . ut ap- 
paruit / sigillis eorum iudicum in cera rubea infra ceram 
albam . caudis dependentibus sigillatum . michi notario 
publico infrascripto exhibuit et tradidit perlegenda et 
publicanda / ac propter pericula et incommoda que forte in 
portatione principalis instrumenti . subscripte sententie . 
euenire possint in formam publicam redigendam Cuius 
vero principalis instrumenti Tenor sequitur et est tabs . . . 
(ut in no. CXXXIII) . . . Post lecturam vero meam dicti 
Instrumenti prefatus dominus Abbas per me notarium 
publicum subscriptum de ipsius copia et tenore sibi fieri 
petiit vnum publicum instrumentum ad modum tran- 
sumpti Acta fuerunt hec in capitulo dicti monasterii de 
Cupro bora decima ante meridiem / Anno die . . . supra- 
dictis / Presentibus ibidem . . . dominis thoma de Furde . 
priore . Johanne Hutoun suppriore / dauid Bane cellerario 
dicti monasterii ’/ Johanne de Rettre vicario eiusdem / 
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Roberto Bane burgense de dunde et Johanne Dausoun 
cum diuersis aliis testibus .... 

Et ego thomas de Johnstoun clericus sanctiandree dio- 
cesis publicus auctoritate Imperiali notarius etc. . . . 

End. : Transsumptum publici instrumenti decretum et 
sententiam certorum judicum arbitrorum in se continentes 
de libertatibus de lytylperth et annuo redditu xx solidorum 
de Westereglismaldy ut patet infra * * * . 

Moray Charters, Box 32, Div. IV, Bundle I, No. 52. 
CXXXVI 

Notarial instrument containing a transumpt of No. cxxxm. 
Willelmus . . . abbas . . . de Cupro : See Appendix II. 
Alexandrum de Ogistoun dominum eiusdem : See note to No. cxxxn. 
Thoma de Furde priore Johanne Hutoun suppriore dauid bane cellerario : All these monks were aspirants to the abbotship. See Appendix II. 
Johanne de Retire vicario eiusdem : This vicar of Rattray witnesses a lease of Tullyfergus, Whitsunday, 1449 {Cupar, i. p. 127). The index to Cupar gives him, absurdly, as ‘ vicar of Tullifergus.’ 
Roberto Bane burgense de dunde : There is a reference to his tenement in 

Dundee, 4 July, 1443 {REB., i. 53). Probably he was a relation of David Bane, the cellarer (supra), and, later, abbot. 
Johanne dausoun : See note to No. lxvii. Thomas de Johnstoun . . . notarius : Perhaps the Thomas Johnson who 

has a lease of the revenues of the church of Bendochy in 1443 (Cupar, i. 
p. 121). See also note to No. xli. 

CXXXVII 
5 August, 1461. 

Pius etc. Venerabili fratri Episcopo Sanctiandree Salu- 
tem etc. Solicite considerationis indagine prout officii 
pastoralis cura requirit circa statum ecclesiarum et Mona- 
steriorum omnium cure nostre diuina disponente clemencia 
commissorum prospere dirigendum extenden. operose 
diligentie studium libenter impendimus ut ecclesiis et 
Monasteriis ipsis ne uacacionis incommoda sustineant de 
celeris prouisionis remedio salubriter succuratur. Dudum 
siquidem prouisiones ecclesiarum et monasteriorum 
omnium apud sedem apostolicam tunc uacantium et 
in antea uacaturorum ordinationi et dispositioni nostre 
reseruauimus decernentes ex tunc irritum et inane 
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si secus super hiis per quoscumque quauis auctoritate 
scienter uel ignoranter contigeret attemptari Cum itaque 
postmodum monasterium de Cupro Cisterciensis ordinis 
tue diocesis ex eo quod dilectus filius Johannes hudton 
nuper eiusdem Monasterii abbas regimini et adminis- 
trationi ipsius Monasterii cui tunc preerat per dilectum 
filium Dauid hay rectorem parrochialis ecclesie de Eduy 
dicte diocesis decretorum doctorem procuratorem suum 
ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus nostris 
sponte et libere cesserit nosque cessionem huiusmodi 
duxerimus admittendam uacauerit et uacet ad presens 
Nos cupientes eidem Monasterio de cuius regimine et 
administratione nullus preter nos hac nice se intromittere 
potuit siue potest reseruatione et decreto obsistentibus 
supradictis ne longe uacationis exponatur incommodis de 
persona secundum cor nostrum utili et ydonea per quam 
circumspecte regi et salubriter dirigi ualeat prouidere de 
meritis quoque et ydoneitate dilecti filii Dauid Bane 
Monachi dicti Monasterii qui ut asserit ordinem ipsum 
expresse professus et in etate legitima quod hoc constitutus 
et in Theologia Bacallarius existit apud nos de religionis 
zelo uite mundicia honestate morum spiritualium proui- 
dencia et temporalium circumspectione alijsque uirtutum 
donis multipliciter commendatum certam noticiam non 
habentes fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus de meritis et ydoneitate Dauid Bane predicti 
auctoritate nostra te diligenter informes et si per informa- 
tionem huiusmodi prefatum Dauid Bane ad regimen ipsius 
Monasterii utilem et ydoneum esse reppereris super quo 
tuam conscientiam oneramus de persona dicti Dauid Bane 
eidem Monasterio cuius fructus redditus et prouentus 
Sexaginta librarum Sterlingorum